
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc 

U N I V E R Z I T A   P A L A C K É H O   V   O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 779 00 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 118/PJ/OVZ/2025        dne: 19.08. 2025 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce na dodávky s názvem: „LF/UMTM/UPOL - datová uložiště“, zadávané v 
nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. 
č.: Z2025-043277, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a 
doplnění zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Dotaz k části veřejné zakázky s názvem "Nody do objektového úložiště": Bude zadavatelem 
akceptovaná nabídka řešení, které pro žurnálové SSD disky nabídne disky splňující celkovou 
kapacitu a požadavek na DWPD, ale budou o velikosti 3,2 TB? Celkově tedy bude 
konfigurováno 8 těchto disků na 32 datových disků. Příslušným způsobem bude tato 
konfigurace reflektována i do velikosti konfigurované RAM 
 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel v rámci 1. části veřejné zakázky „Nody do objektového uložiště“ upravuje na 
základě vzneseného dotazu technickou specifikaci uvedenou v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace takto:  

- Z čl. 5.19. se vypouští text v závorce „(tj. při osazení 32 SATA a 6 SSD disky je 
minimální velikost RAM 374 GB)“. 

- V čl. 6.2.7 je doplněna věta a celý článek zní: „Celková požadovaná kapacita 
datových disků HDD v jednom storage serveru, včetně jeho expanzí, musí být 
minimálně 576 TB a maximální kapacita je 768 TB.“ 

- čl. 6.3.1. nově zní:  
Na každých 6 datových HDD musí být: 
a) osazen alespoň jeden žurnálový SSD  
b) min. kapacita 3,84TB. 
 

 
 
Zadavatel současně předkládá nové a úplné znění části přílohy č. 4 zadávací dokumentace - 
Technická specifikace  pro 1. část veřejné zakázky. 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc 

Zadavatel v souladu se Zákonem prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 
13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro 
podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 04.09. 2025 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005581. 
 
 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
                       
Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
            
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
 

https://zakazky.upol.cz/vz00005581

		2025-08-19T11:56:39+0200
	Mgr. Petra Jungová




